
COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII  SETTORE  LL. PP. 

REGISTRO DEGLI ATTI DEL CAPO SETTORE

      

   N. 144  DEL  30.05.2011
  

OGGETTO:  Attuazione  PO FESR Sicilia  2007  –  2013  .  Obiettivo operativo  1.2.3.  Linea  di
intervento 1.2.3.3.  Realizzazione di  infrastruttura eliportuale sul  territorio di Scicli.
Nomina R.U.P. e costituzione gruppo di progettazione.

IL CAPO VII SETTORE

Vista l' Ordinanza del Presidente Consiglio dei Ministri  n. 3907 del 13.11.2010, pubblicata sulla
G.U. n. 281 del 01.02.2010, avente ad oggetto : attuazione dell'articolo 11 del decreto-legge 28
aprile 2009, n.  39, convertito con modificazioni, dalla legge 24 giugno 2009, n. 77 in materia di
contributi per interventi di prevenzione del rischio sismico;
Atteso che allo scopo di dotarsi di elisuperfici da porre al servizio degli insediamenti urbani al fine
di consentire in caso di emergenze ( di protezione civile e sanitarie) il soccorso e il trasporto degli
abitanti, la Regione siciliana ha adottato un “ Programma di rete delle infrastrutture eliportuali”
redatto dal servizio ricostruzione del dipartimento regionale della protezione civile;
Richiamata la direttiva impartita al Capo VII Settore LL.PP. con delibera di giunta Comunale n. 43
del 04.03.2011 di “ predisporre , entro i termini, tutti gli atti inerenti e necessari per la redazione
di una proposta progettuale relativa ad una struttura eliportuale da realizzare sul territorio di
Scicli”;
Preso atto  che sulla G.U.R.S. n. 22 del  20.05.2011, parte I,  è stato pubblicato il  bando per la
presentazione di richieste di ammissione a contributo per la realizzazione delle elisuperfici previste
dal “ Programma di rete delle infrastrutture eliportuali” dove al n. 112 dell' allegato A ( programma
delle elisuperfici in priorità 2) è prevista la realizzazione di elisuperficie nel Comune di Scicli; 
Considerato che è necessario predisporre il progetto;
Sentito il Capo IX Settore Urbanistica;
Visto  il  regolamento di  ripartizione per  la distribuzione del  fondo di  cui  all’art.18 della  legge
109/94, nel testo coordinato con le leggi regionali n.7/2002 e n.7/2003, approvato con delibera di
G.M. n.90 del 22.03.2005;
Visto  il testo della legge 11.02.94 n.109, coordinato con le norme della L.R.02.08.2002, e della
L.R.19.05.2003, n.7;
Visto il D.Lvo n.267 del 18.08.2000;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

 D E T E R M I N A

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\N. 144 DEL 30.05.2011.doc



Per la causale in premessa:

1) Di  costituire  il  Nucleo  Tecnico,  che  interverrà  per la  redazione  del  progetto  per  la
realizzazione di struttura eliportuale sul territorio di Scicli, nella composizione desumibile
dall'allegato A.

2) Dare atto che, con riferimento al comma 5 dell'art. 5 del regolamento:
a)  l'importo  dell'incentivo  da  liquidare  sarà  determinato  con  separato  e  successivo
provvedimento;
b) i compiti, i servizi e/o le attività, ai nominati componenti, saranno, agli stessi, impartiti
dal R.U.P.;

3) di disporre che il progetto di che trattasi sia redatto entro trenta giorni dal ricevimento
della presente;

4) Trasmettere  la  presente  determinazione  in  originale  al  Settore  Finanze  per  gli
adempimenti di competenza ed in copia :

• ai dipendenti incaricati, che ne accuseranno ricevuta, per accettazione, con sottoscrizione di
una copia;

                                                                                                  IL CAPO VII SETTORE
                                                                                               f.to     Ing. Salvatore Calvo

                                                                                                             

============================================================================

SERVIZIO FINANZIARIO

Allegato alla determina del capo VII Settore LL.PP. n° 144      del  30.05.2011

Impegno n. ________________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Scicli, lì __________
 Il Responsabile del Servizio Finanziario
           (Dott. Salvatore Roccasalva)

======================================================================

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\N. 144 DEL 30.05.2011.doc


